CÂMARA MUNICIPAL DE APARECIDA DO TABOADO
CASA DE LEIS VEREADOR POLYBIO JUSTINO GARCIA

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

INDICAÇÃO Nº 199/2021

AUTOR: VEREADOR JOSÉ CARLOS DA CONCEIÇÃO SANTOS

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE APARECIDA DO TABOADO – MS.

      O Vereador infra-assinado, de conformidade com

as normas regimentais em vigor, INDICA à Mesa Diretora da Câmara Municipal,

que encaminhe expediente ao Excelentíssimo Senhor José Natan de Paula Dias,

Prefeito Municipal, com cópia ao senhor Alvaro Alcazas Junior, Secretário

Municipal de Administração, solicitando a tomada de medidas, bem como a

execução dos seguintes serviços junto ao Cemitério Municipal “Nicolau Antônio

Martins”: cadastramento dos sepulcros, implantação de um setor de

informações, a designação de servidor para prestar informações às pessoas e a

construção de sala/cabine na sua parte externa.

      JUSTIFICATIVA

Estou encaminhando nesta oportunidade o pedido

para a execução de serviços relevantes junto ao Cemitério Municipal “Nicolau

Antônio Martins”, que é a informatização dos serviços de cadastramento dos

sepulcros, para facilitar o encontro destes quando chega alguém em busca de

informações.

Existe muita reclamação por parte das famílias que

encontram dificuldades para localizar onde um ente querido foi sepultado. Com a

como a construção de sala/cabine na parte externa no Cemitério e a designação de

servidor para prestar informações às pessoas, facilitará estas questões e o serviço será

prestado a contento.

Motivo pelo qual, solicito de Vossa Excelência que

determine a execução dos serviços citados, atendendo assim aqueles que nos

reclamam a este respeito, bem como dando uma cara nova ao nosso Cemitério

Municipal.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de

Aparecida do Taboado - MS, 09 de agosto de 2021.

JOSÉ CARLOS DA CONCEIÇÃO SANTOS

VEREADOR